
          Kvíz: poznejte moravská města podle jejich znaků  - řešení 

 

 

1. Moravská orlice se objevuje na 

znacích řady měst. O které velké 

moravské město se jedná v tomto 

případě? 

 

a. Brno 

b. Olomouc 

c. Ostrava 

d. Zlín 

 

2. To je jednoduché... Nebo ne? 

a. Jihlava 

b. Zlín 

c. Brno 

d. Tovačov 

 

3. Další moravskou orlici má ve znaku 

město velkého historického významu. 

Které to je? 

a. Zubří 

b. Zábřeh 

c. Zlín 

d. Znojmo 

 

 

 

 

 

 

 

4. Tento znak patří jednomu z 

největších moravských měst. Poznáte 

ho? 

 

a. Jihlava 

b. Zlín 

c. Prostějov 

d. Přerov 

 

5. Tento znak náleží místu, které je 

velmi známé díky sportu... 

 

a. Vsetín 

b. Třebíč 

c. Uherské Hradiště 

d. Vítkovice (Ostrava) 

 

6. Které město na jižní Moravě se pyšní 

tímto nádherným zámkem 

vyobrazeným ve svém znaku? 

a. Jaroslavice 

b. Vranov nad Dyjí 

c. Mikulov 

d. Uherčice 

 

 

 

 

 

 

 



          Kvíz: poznejte moravská města podle jejich znaků  - řešení 

 

 

7. Zubra má ve znaku více moravských 

měst. Které z nich to je v tomto 

případě? 

 

a. Zubří 

b. Přerov 

c. Bystřice nad Pernštejnem 

d. Potštejn 

 

8. Moravská orlice a písmeno G patří 

jakému městu? 

a. Jihlava 

b. Hanušovice 

c. Historický znak Gottwaldova (dnes 

Zlín) 

d. Jevíčko 

 

9. Jaké krásné město na jihozápadní 

Moravě má tento znak? 

a. Dačice 

b. Slavonice 

c. Jemnice 

d. Moravské Budějovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


